趣  意  書
寄 付/プログラム・講演抄録集 広告

 HP バナー 広告/展 示（医薬・機器・ 書籍）

ご 挨 拶

謹啓  貴社におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

この度、第 8 回日本眼科アレルギー学会学術集会を 2025 年 9 月 27 日 (土 )・28 日 (日)

に、御茶ノ水ソラシティカンファレンスセンターにおいて開催させていただくことに

なりました。

日本眼科アレルギー学会は 2017 年 9 月 30 日に設立されました。前身は、日本眼科

アレルギー研究会として、日常診療で出会う眼アレルギー疾患患者に対して、常に時代

の水準に合致した適切な診断・治療を行う目的で 1992 年に発足し、近年では、2012 年

から年に 1 回講習会を、 2018 年からは年 1 回学術集会を開催し、今回で 8 回目を開催

する運びとなりました。

眼科医・眼科以外のアレルギー専門医・アレルギー基礎研究者の関心を喚起し、眼科

アレルギー学の発展と国民への情報提供とを目標としております。学会の運営は、会員

の参加費などで賄うのが常道ではありますが、諸経費の高騰により学会運営には多大

の費用がかかるのが現状です。

 つきましては、本会での寄付、共催、広告・展示募集を別紙の通り行いますので、本

会の趣旨をご理解いただき、ご協力の程何卒よろしくお願い申し上げます。諸費用ご多

端の折、誠に恐縮に存じますが、諸事情をご賢察の上、何卒ご高配の程、重ねてお願い

申し上げます。なお、拠出頂きました寄付金、共催金、広告費について、各社が公表さ

れます事には了承いたします。

末筆ながら貴社のますますのご発展をお祈り申し上げます。

謹白

2024 年 7 月吉日

                    第 8 回日本眼科アレルギー学会学術集会

会長  松  田    彰

（日本大学医学部附属板橋病院眼科）

開 催 概 要

１．会議名称

第 8 回日本眼科アレルギー学会学術集会

２．会期

2025 年 9 月 27 日（土）・ 28 日（日）

３．会場

御茶ノ水ソラシティカンファレンスセンター

〒 101-0062 東京都千代田区神田駿河台 4-６

TEL: 03-6206-4855

４．参加人数

約 500 名（予定）

５．組織構成

会長：松田  彰（日本大学医学部附属板橋病院眼科）

運営事務局：スタッフルームタケムラ有限会社

６．プログラム

基調講演  他、招待講演、シンポジウム等

７．情報公開について

製薬企業の活動における医療機関等との関係の透明性・信頼性向上のため、医療機

関および医療関係者等に対する研究費、寄付、交流等の支出に関係する情報を、製

薬会社が自社のウェブサイト等で公開することに伴い、貴社と本学術集会との学

会共催費用に関し、貴社ウェブサイト等で公開されることに同意します。

寄附金募集要項

１．募金の名称

第 8 回日本眼科アレルギー学会学術集会

２．募金目標額

2,000,000 円

３．募金期間

2024 年 11 月 25 日～ 2025 年 9 月 26 日（学会前日）

４．寄附金の使途

第 8 回日本眼科アレルギー学会学術集会準備及び運営経費

５．募金責任者

第 8 回日本眼科アレルギー学会学術集会

会長  松田  彰（日本大学医学部附属板橋病院眼科）

６．寄付金の申込・お問合わせ先

第 8 回日本眼科アレルギー学会学術集会 HP https://jsoa.jp/8th/内の URL よりお申し

込みください。

第 8 回日本眼科アレルギー学会学術集会運営事務局

〒 169-0075 東京都新宿区高田馬場 2-4-7 スタッフルームタケムラ有限会社内

TEL： 03-5287-3801 FAX： 03-5287-3802

７．寄付金払込方法

趣旨にご賛同いただき、ご協力いただけます場合は下記銀行口座にお振込み願いま

す。※寄付金に対する免税措置はございません。

＜銀行名＞   東京信用金庫  高田馬場支店

＜口座番号＞ 普通 ４１２７０８３

＜口座名義＞ 日本眼科アレルギー学会学術集会

 (ﾆﾎﾝｶﾞﾝｶｱﾚﾙｷﾞｰｶﾞｯｶｲｶﾞｸｼﾞｭﾂｼｭｳｶｲ)

８．寄付金公表の許可

拠出いただきました寄付金を各社が公表する事について了承いたします。

https://jsoa.jp/8th/

収支予算書

■収入の部

項目  数量  単価  金額

１．参加費（事前登録）  355   3,700,000

1）会員（医師）  95 10,000 950,000

2）非会員（医師）  190 13,000 2,470,000

3）コメディカル  70 4,000 280,000

２．参加費（当日登録）  145   1,770,000

1）会員（医師）  35 12,000 420,000

2）非会員（医師）  80 15,000 1,200,000

3）コメディカル  30 5,000 150,000

計  500

３．共催セミナー      8,140,000

４．広告料     2,607,000

1）講演抄録集      1,452,000

2）ホームページバナー広告      495,000

  3）ご案内     660,000

５．展示     660,000

1）器械展示   書籍 4 150,000 660,000

６．寄付金・補助金      2,000,000

７．雑収入     10,000

1）抄録集販売      10,000

    合計  18,887,000

■支出の部

項目  数量  単価  金額

１．会場使用料     4,500,000

２．機材費     2,700,000

３．会場設営費     1,600,000

４．会議運営費     1,620,000

５．制作物関係費      2,370,000

６ . 講師関係費     800,000

７．会合費     600,000

８ . 接遇費     600,000

９ . ホームページ作成、更新費      440,000

10．事務局関係費      2,400,000

11．郵送費     650,000

12．予備費     607,000

    合計  18,887,000

共催セミナー募集要項

１．セミナー種類・共催費

共催セミナ―の種類と共催金は下表の通りです。（税込）

 枠記号
開催日時

（予定）
会場  予定席数  共催費

ランチョンセミナー

LS1  9 月 27 日 (土 )  2F ソラシティホール  550 席  1,650,000

LS2  9 月 27 日 (土 )  2F TeraceRoom  100 席  880,000

LS3  9 月 28 日 (日 )  2F ソラシティホール  550 席  1,650,000

LS4  9 月 28 日 (日 )  2F TeraceRoom  100 席  880,000

アフタヌーンセミナー

A1  9 月 27 日 (土 )  2F ソラシティホール  550 席   1 ,320,000

A2  9 月 27 日 (土 )  2F TeraceRoom  100 席  880,000

モーニングセミナー  M1  9 月 28 日 (日 )  2F ソラシティホール  550 席  880,000

※ 1. 共催金に含まれるもの（基本仕様）

・会場費（講演会場）

・音響、照明設備使用料（学会で使用を予定している機材）

・発表用機材および備品使用料

（スクリーン、液晶プロジェクター、レーザーポインター、計時機器等）

※ 2. 共催金に含まれないもの

・お弁当（参加者用・講師用）

・看板費（会場前・控え室前・氏名掲示含む）

・運営人件費

・ビデオ、通訳機器等オプション機材費

（オプション機材を設置することによる座席の減少は共催者の責任の

範囲内でお願いします。共催費の減免はございません。）

・控え室における飲食費

・座長および演者にかかる謝金・旅費などの諸経費

・控室使用料

２．プログラム内容

◆テーマ、演題、座長、演者についてはできるだけご提案の内容を尊重

いたしますが学会プログラムとの関連を重視し、調整をお願いする場合が

ございます。

なお、最終の決定は、会長一任とさせて頂くことを予めご了承ください。

◆会場数に限りがありますので、日程・時間・会場についてご希望に

添えない場合がございます。予めご了承ください。

３．今後のスケジュール

◆『参加申込書』締切  2025 年 2 月 28 日（金）

◆日時・会場の調整  2025 年 4 月中旬

◆日時・会場の決定及び通知  2025 年 5 月中旬

◆座長及び演者・演題調整

※講演依頼は主催者と協議の上実施してください。
2025 年 6 月中旬

◆共催セミナー内容最終決定  2025 年 7 月上旬

◆飲食・オプション機材等申込み受付  2025 年 7 月下旬

◆同上  締切  2025 年 8 月下旬

            ※上記は予定です。若干前後することがございます。

４．  お申込方法と注意事項

 ◆第 8 回日本眼科アレルギー学会学術集会 HP https://jsoa.jp/8th/内の URL より

   2025（令和 7 年）年 2 月 28 日（金）  までにお申込みください。

◆申込みは事務局が不可抗力と認めた場合以外、取消できません。

予めご了承ください。

◆日程・会場割り当て等の決定は  2025 年 5 月中旬  を予定しております。

  詳細な時間については、総会のプログラムが決定されます 2025 年 7 月下旬と

なります。都合により、割り当てが遅れる場合がございますので、予めご了承く

ださい。

５．  お問合せ先

  第 8 回日本眼科アレルギー学会学術集会事務局

  〒 169-0075 東京都新宿区高田馬場 2-4-7 スタッフルームタケムラ有限会社内

TEL: 03-5287-3801／FAX: 03-5287-3802

E-mail: joas_secretariat@staffroom.jp

https://jsoa.jp/8th/
mailto:joas_secretariat@staffroom.jp

広告掲載募集要項(プログラム・抄録集)

１．誌名

『第 8 回日本眼科アレルギー学会学術集会  プログラム・抄録集』

２．配布対象者

学会参加者、会員他

３．発行予定日

2025 年 8 月 29 日（金）

※広告掲載企業にはプログラム・抄録集を 1 部謹呈いたします。

４．発行部数

1,000 部  A4 版・白黒（全会員へ事前送付）

５．媒体制作費

1,476,200 円（概算）

６．広告料総額

1,452,000 円（税込）

７．広告料金（消費税込）

表４（カラー）       220,000 円

表２（カラー）       165,000 円

表３（カラー）       165,000 円

綴じ込み             110,000 円×１社

後付１頁（カラー）   110,000 円×２社

後付 1 頁（モノクロ）    88,000 円×４社

後付 1/2 頁              55,000 円×４社

８．申込方法

第 8 回日本眼科アレルギー学会学術集会 HP https://jsoa.jp/8th/内の URL よりお申し

込みください。

https://jsoa.jp/8th/

９．支払方法

申込締切後、請求書を発行させていただきます。

※振込手数料は申込者負担にてお願いします。

１０．申込書提出締切日

2025 年 6 月 10 日（火）

１１．広告データ作成

申込フォームよりお申込み後、返信メールに記載されている URL からデータアッ

プロードしてください。

※ DTP データで提出してください。

※イラストレーター・フォトショップでのデータ入稿をお願いいたします。

（トラブル回避のため、画像は埋め込まず、リンクでお願いいたします。）

※印刷用 PDF データの入稿も可能です。（解像度にご注意ください。）

＜拡大・縮小について＞

原稿の拡大・縮小は当方で対応できますが、倍率によって品質が落ちることが

あります。

１２．広告データアップロード締切日

2025 年 6 月 27 日（金）必着

１３．お問合せ先

第 8 回日本眼科アレルギー学会学術集会事務局

スタッフルームタケムラ有限会社内

TEL： 03-5287-3801  FAX：03-5287-3802

E-mail: joas_secretariat@staffroom.jp

広告掲載募集要項(三つ折りご案内広告)

１．名称

    『第 8 回日本眼科アレルギー学会学術集会  プログラム・三つ折りご案内』

２．配布対象

    学会参加者、会員他

３．発行予定日

    1. 2025 年 3 月 31 日（月）

    2. 2025 年 5 月 26 日（月）

      3. 2025 年 7 月 28 日（月）

４．発行部数

    2,000 部 A4 版・ 3 つ折り A4 版 3 つ折り  カラー

５．媒体制作費

660,000 円（概算）

６．広告料総額

495,000 円

1 回につき 165,000 円（税込）×3 回

７．広告スペース

枠有  縦 8 ㎝  横 19 ㎝

枠無  縦 10 ㎝   横 21 ㎝

８．申込方法

第 8 回日本眼科アレルギー学会学術集会 HP https://jsoa.jp/8th/の URL よりお申し込

みください。

９．支払方法

   申込を確認後、請求書を発行させていただきます。

   ※振込手数料は申込者負担にてお願いします。

１０．申込書提出締切日

   1. 2025 年 2 月 28 日（金）

    2. 2025 年 4 月 25 日（金）

      3. 2025 年 6 月 27 日（金）

https://jsoa.jp/8th/

１１．広告データ作成

申込フォームよりお申込み後、返信メールに記載されている URL からデータアッ

プロードしてください。

※ DTP データで提出してください。

※イラストレーター・フォトショップでのデータ入稿をお願いいたします。

（トラブル回避のため、画像は埋め込まず、リンクでお願いいたします。）

※印刷用 PDF データの入稿も可能です。（解像度にご注意ください。）

＜拡大・縮小について＞

原稿の拡大・縮小は当方で対応できますが、倍率によって品質が落ちることが

あります。

１２．お問合せ先

第 8 回日本眼科アレルギー学会学術集会事務局

スタッフルームタケムラ有限会社内

TEL: 03-5287-3801／ FAX: 03-5287-3802

E-mail: joas_secretariat@staffroom.jp

広告掲載募集要項(ホームページバナー広告)

１．掲載期間

データ到着～会期終了

２．媒体制作費

500,000 円

３．広告料総額

495,000 円

４．広告料金（税込）

・Ａゾーン   110,000 円   3 社

・Ｂゾーン    66,000 円   2 社

・Ｃゾーン    33,000 円   1 社

※広告位置は次頁でご確認ください。広告データを受領次第、掲載いたします。

５．広告仕様

バナー広告データは貴社にてご用意願います。

その際、以下の点にご留意ください。

  1）大きさ

   ・Ａゾーン（幅 200×高さ 40 ピクセル）  全ページに掲載されます。

   ・Ｂゾーン（幅 234×高さ 60 ピクセル）  TOP ページのみ掲載されます。

   ・Ｃゾーン（幅 468×高さ 60 ピクセル）  TOP ページのみ掲載されます。

  2）GIF または JPEG 仕様

  3）GIF アニメーション可能

  4）CD-R かメール添付にてお送りください。

    ※ CD-R でお送りいただく場合、フォーマットの種類（ Windows、Mac）

     貴社のご担当者名、データのタイトルをご記入ください。

     （メモを添付ください）

６．募集数

   Ａゾーン… 3 社 Ｂゾーン… 2 社  Ｃゾーン… 1 社

７．申込締切日

定数になりましたら申込みを締め切らせていただきます。

８．申込方法

第 8 回日本眼科アレルギー学会学術集会 HP https://jsoa.jp/8th/内の URL よりお申し

込みください。

https://jsoa.jp/8th/

９．お問合せ先

第 8 回日本眼科アレルギー学会学術集会事務局

スタッフルームタケムラ有限会社内

TEL: 03-5287-3801／ FAX: 03-5287-3802

E-mail: joas_secretariat@staffroom.jp

１０．画面イメージ

 ※  バナー広告応募件数によって掲載位置を変更する場合がございます。

 ※  広告掲載位置に関しては、先着順を基本とし事務局にて決定いたします。

 ※  B と C は TOP PAGE のみ掲載されます。

メニュー            メイン画面

   （フレーム）

B 234×60

C 468×60

B 234×60              A 234×60

A 234×60

A 234×60

mailto:joas_secretariat@staffroom.jp

併設医薬品・医療機械展示 / 書籍展示

１．募集小間数

約 10 小間（予定）

２．展示会場

御茶ノ水ソラシティカンファレンスセンター

〒 101-0062 東京都千代田区神田駿河台 4-６

TEL: 03-6206-4855

（ 1） 2F Entrance HALL（総合受付付近）

（ 2） 2F Reception HALL（第 1 会場前ロビー）

３．出展料

  <展示 > 165,000 円 /小間（税込）

  <書籍 >  11,000 円 /机 (幅 1,800mm×奥行 450mm)1 本（税込）

４．申込方法

第 8 回日本眼科アレルギー学会学術集会 HP https://jsoa.jp/8th/の URL よりお申し込

みください。

５．お問合せ先

第 8 回日本眼科アレルギー学会学術集会事務局

スタッフルームタケムラ有限会社内

TEL: 03-5287-3801／ FAX: 03-5287-3802

E-mail: joas_secretariat@staffroom.jp

６．申込期限

2025 年 5 月 2 日（金）

  ※申込期限前に募集小間数に達した場合は申し込みを締め切ることもありますので、

ご了承ください。

７．出展料のお支払い

  申込内容について主催者による承認の後、請求書を送付いたします。

  また、請求書の発送をもちまして申込確認とさせていただきます。

８．取消・保留

  出展内容が本展示会の趣旨に合わない場合、主催者はその申込みを受付けいたし

かねることがあります。

https://jsoa.jp/8th/
mailto:joas_secretariat@staffroom.jp

９．小間仕様

[基礎小間仕様 ]

①  間口 1,800mm 奥行 900mm 高さ 2,100mm

バックパネル  ：  間口 1,800mm 高さ 2,100 ㎜

社名板  ：  巾 900 ㎜  高さ 150 ㎜（白ベース墨ゴシック体）

展示台  ：  間口 1,800 ㎜  奥行 900 ㎜  高さ 700 ㎜

※各種オプション品のお申込みにつきましては後日送付いたします。

  「出展マニュアル」にてお申込みいただけます。

電源  ： コンセント 300Ｗ×1

※ 4 小間以上のお申込みの場合はスペース渡しとします。

※電源の使用につきましては後日「出展マニュアル」にてお申込みいただけます。

②  書籍  机（ 1,800 ㎜×450 ㎜） 1 本

１０．申込小間数

   出展申込小間数は、 1 小間を単位として小間数に制限は設けません。

１１．小間位置

   申込締切後の調整となります。ご了承ください。

   ※小間位置の決定は出展物の種類、小間数等を考慮し、主催者が決定いたします。

    出展者はこの決定に対する申し立てはできません。

   ※出展者が主催者の許可なく小間の全部あるいは一部の譲渡や交換を行うこと

    はできません。

１２．出展の取消

   出展者は原則として出展を取り消すことはできません。

１３．変更・中止

主催者は不可抗力、またはやむを得ない事由により、本展示会の開催期間および

開催時間の変更、または開催の中止等を行う場合もあります。中止の場合、出展料は

返金いたしますが、出展者側でそれまでに要した費用は各社の負担となります。

2.1ｍ

0.9ｍ

ｍ

１．  ｍ

ｍ

ｍ

０．９

９

0.7ｍ

1.8ｍ

０．  ｍ

ｍ

ｍ

０．９

９

１４．出展物の管理

出展物の管理は各出展者が責任を負うものとし、盗難、紛失、損傷については主催

者は補償を含めた一切の責任を負いかねますので、各社にて保険に加入する等の措

置を取ってください。

また、出展者の行為により事故が発生した場合は、当該出展者の責任において解

決するものとし、主催者はこれに対し一切の責任を負いません。

１５．搬入・搬出

   下記の通りに予定しております。

搬入  2025 年 9 月 27 日（土）

搬出  2025 年 9 月 28 日（日）

※詳細につきましては、 2025 年 7 月下旬送付予定の「出展マニュアル」にて

お知らせいたします。その際にオプション申込みも承ります。

１６．未承認医療用具の展示

未承認医療用具等を出展する場合は、厚生労働省に必要書類を提出してください。

その際に、添付する主催者からの出展要請書は、開催 3 週間前までに必要事項を予

めご記入の上、展示会事務局にご提出いただければ、内容確認ののち主催印を捺印

しご返送いたします。